

შპს „ბილი“

კრედიტითი ხარჯთაღრიცხვა

სსიპ „ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს
საჯარო სკოლის შენობების (№1 და №2) დემონტაჟი

მისამართი: ღმანისის მუნიციპალიტეტი, სოფელი საფარლო

ღამკვეთი: სსიპ „ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლი“-ს დირექცია

ქ. თბილისი 2023 წელი

	განმარტებითი ბარათი	
	სსიპ „ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლი"-ს შენობების (№1 და №2) დემონტაჟი	
	მისამართი: ღმანისის მუნიციპალიტეტი, სოფელი საფარლო	
	ხარჯთაღიძვრა შედგენილია: სსიპ საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტოს დირექტორის ლევან სუხიტაშვილის წერილის საფუძველზე. 26/08-2022, MES 0 22 0000949531	
	სახარჯთაღიძვრო დოკუმენტაცია შედგენილია შპს „გილი“-ს მიერ ადგილზე დათვალიერების და აზომვების საფუძველზე. ლოკალური ხარჯთაღიძვრა შედგენილია რესურსული მეთოდით, სამუშაოების ღირებულებების დასადგენად გამოყენებულია 1984 წლის სახარჯთაღიძვრო ნორმატივები და მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის მიერ გამოცემული (2023 წლის I კვარტლის დონეზე) სამშენებლო რესურსების ფასთა კრებული,	
	კრებსით და ლოკალურ ხარჯთაღიძვრაში გათვალისწინებულია შემდეგი ლიმიტირებული ხარჯები.	
	1. ტრანსპორტის ხარჯები 5%	
	1. ზედნადები ხარჯები 10%	
	2. მოგება 8%	
	3. დროებითი შენობა ნაგებობები 1,5%	
	4. გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%	
	5. დღგ 18%	
	6. დასაბრუნებელი თანხა (დროებითი შენობა ნაგებობებიდან) 15%	
	ობიექტის კრებსითი სახარჯთაღიძვრო ღირებულება შეადგენს: 142559,61 ლარს დღგ-ს ჩათვლით,	
	სახარჯთაღიძვრო ღირებულება საბაზრო ურთიერთობების პირობებში განსაზღვრავს მშენებლობის წინასწარ ღირებულებას და არ წარმოადგენს „დამკვეთსა" და „მოიჯარეს" შორის გადახდის საშუალებას. მათ შორის ანგარ-იმსწორება ხდება ფაქტიურად დანახარჯების მიხედვით, სათანადო დოკუმენტაციის წარდგენით.	
	შენიშვნა: შენობის დემონტაჟის დაწყებამდე აუცილებელია შემდეგი მოსამზადებელი სამუშაოების ჩატარება:	
	1	უპირველეს ყოვლისა უსაფრთხოების ზომების უმკაცრესი დაცვა, დამცავი აღჭურვილობის გამოყენება: რესპირატორი, დამცავი ტანსაცმელი, დამცავი ფეხსაცმელი, სათვალეები და ხელთეთმანი.
	2	დანგრევის ტიპი: ნაწილობრივ ხელით, ნაწილობრივ მექანიზმების გამოყენებით.
	3	გამაფრთხილებელი ნიშნების დაყენება
	4	ადგილის შემოღობვა
	5	ყველა კომუნიკაციის ჩახსნა: ელგაყვანილობა, წყალმომარაგება, გათბობის სისტემა
	6	ფანჯრების დემონტაჟი
	7	კარებების დემონტაჟი

	8	სახურავის დემონტაჟი
	9	სხვენის გადახურვის დემონტაჟი
	10	სამირკვლების დანგრევა
	11	სამშენებლო ნარჩენების გატანა
	12	ტერიტორიის მოსწორება
	13	აგურის და სხვა სამშენებლო მასალების შემდგომი გამოყენების მიზნით საჭიროა შეირჩეს ნაზი დემონტაჟის მეთოდი.
		დემონტაჟის დროს უნდა მოხდეს დემონტირებული მასალების: აგურის კედლის, ყორე ქვის კედლე- ბის მოყვანა ვარგის მდგომარეობაში, ერთ ადგილზე დაწყობით და დასაწყობებით. გადაეცეს მიღება/ჩაბა-რების აქტით სკოლის დირექციას, რადგან არსებული მასალები არის საჯარო სკოლის ბალანსზე.
		დემონტაჟი საჭიროა განხორციელდეს „საქართველოს სახელმწიფო ხელისუფლების, აფხაზეთის ავტო-ნომიური რესპუბლიკის, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ან ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგა-ნოსათვის ან საჯარო სამართლის იურიდიული პირისათვის სარგებლობაში გადა-ცემული შენობა-ნაგებობე- ბის რეკონსტრუქციის, რემონტის, დემონტაჟის ან ლიკვიდაციის შედეგად მიღებული ვარგისი ნაწილებისა და მასალების ამ ორგანოს ან საჯარო სამართლის იურიდიული პირის მიერ აღნიშნული შენობა-ნაგებობების რეკონსტრუქციის, რემონტის, დემონტაჟის ან ლიკვი-დაციის ხარჯების მთლიანად ან ნაწილობრივ დაფარვის მიზნით გასხვისების ან სხვა ნებისმიერი სახით განკარგვის წესის“ 2010 წლის 13 აგვისტოს N239 დადგენილე- ბის შესაბამისად, უსაფრთხოე- ბის ნორმების დაცვით
		შენიშვნა:
		პოზიციები: 23,24, 25, 26, და 27. გადამოწმდეს უშუალოდ სადემონტაჟო სამუშაოების მიმდინარეობისას, მოცულობები დაზუსტდეს ადგილზე, ტექნიკური ზედამხედველის მიერ.
		შემდგენელი: / ავთანდილ კვაჭანტირაძე /

სსიპ „ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლის შენობების (2) დემონტაჟი							
მისამართი: ღმანისის მუნიციპალიტეტი, სოფელი საფარლო							
დამკვეთი: სსიპ „ღმანისის მუნიციპალიტეტის, სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლა"							
დამტკიცებულია: „ " ----- 2023							
(დამტკიცების შესახებ დოკუმენტზე მითითება)							
„ " „ " 2023 წელი							
დემონტაჟის ღირებულების ნაბრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში							
2023 წლის 28 მარტი							
კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ლარებში							
ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლის შენობების (№1 და №2) დემონტაჟზე							
შედგენილია 2023 წლის I კვარტლის მიმდინარე დონეზე							
რიგითი №	ხარჯთ. №	თაგების, ობიექტების, სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები.	მოწყობილობა ავეჯი,ინვენ	სხვადასხვა სამუშაოები.	საერთო სახარჯთაღ. ღირებულება ათასი ლარი
1	2	3	4	5	6	7	8
		მშენებლობის ძირითადი ობიექტები					
1	ლოკალური №1	საჯარო სკოლის შენობის (#1)დემონტაჟი	52654.40			0.00	52654.40
2	ლოკალური №2	საჯარო სკოლის შენობის (#1)დემონტაჟი	61528.54			0.00	61528.54
		II თავის ჯამი	114182.94			0.00	114182.94
		თავი VIII					
3	1.50%	დროებითი შენობა-ნაგებობა	1712.74	0.00			1712.74
		VIII თავის ჯამი	115895.68	0.00	0.00	0.00	115895.68
	15%	მ.შ. დაბრუნება 15%	256.91	0.00			256.91
4		გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%				3476.87	3476.87
5	0.60%	ტექდოკუმენტაციის შედგენა				1440.68	1440.68
		II-VIII თავების ჯამი	115895.68	0.00	0.00	4917.55	120813.23

6		დღგ 18%				21746.38	21746.38
		სულ კრეზსითი ხარჯთაღრიცხვის ჯამი	115895.68	0.00	0.00	26663.93	142559.61
		მ.შ. დაბრუნება 15%	256.91	0.00			256.91
		ასორმოცდაორი ათას ხუთასორმოცდაცხრამეტი ლარი და 61 თეთრი)					
		შემდგენელი: /ა. კვაჭანტირაძე /					

ღმანისის მუნიციპალიტეტის მერია												
ოპიქტის დასახელება: ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლის დემონტაჟი. შენობა №1												
ლოკალურ/რესურსული ხარჯთაღრიცხვა												
2023 წლის 28 მარტი												
შემსყიდველი:						„მიმწოდებელი“						
სსიპ „სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლა“						შპს „ბილი“						
მისამართი: ღმანისის მუნიციპალიტეტი სოფელი ბანთიალი						მისამართი: ქ. თბილისი, ლუბლიანას ქუჩა №4						
ტელეფონი:						ტელეფონი: 599559898						
ს/კ №						ს/კ №						
№/რ	შიფრი, ნორმატივის ნომერი,რესურსების კოდი	შესრულებული სამუშაოების დასახელება	განზ.	რაოდენობა		ხელფასები		მასალები		მან/მექ-ტრნტი		ჯამი
				ნორმ. ერთ-ზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	7-21-11	არსებული მავთულის ღობის დროებით დემონტაჟი	100მ2		0.15							
	კ=0.6	შრომითი დანახარჯი 166*0.6=99,6	კაც/სთ	99.60	14.940	9.00	134.46		0.00		0.00	134.46
		მანქანები	ლარი	5.00	0.750		0.00		0.00	4.00	3.00	3.00
2	46-23-3	რკ/ბეტონის ცოკოლის დემონტაჟი	მ3		2.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	22.00	44.00	7.20	316.80		0.00		0.00	316.80
		მანქანები	ლარი	16.80	33.60		0.00		0.00	4.00	134.40	134.40
3	1-80-3	გრუნტის ხელით დამუშავება მან/-მექანიზმების შემოსაყვანად	მ3		15.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	30.900	7.20	222.48		0.00		0.00	222.48
4	11-1-6	ღორღის შემოტანა და გაშლა ხელით, სისქით 20 სმ	მ3		6.000							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.52	21.12	9.00	190.08		0.00		0.00	190.08
		მანქანები	ლარი	1.06	6.36		0.00		0.00	4.00	25.44	25.44
	3.1-265	ღორღის საფარი სისქით 15 სმ	მ3	1.15	6.900		0.00	17.80	122.82		0.00	122.82

5	8-23-2	გარე ხარაჩოს მონტაჟი და დემონტაჟი გადადგენებით	10082		3.360							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	45.90	154.224	9.00	1388.02		0.00		0.00	1388.02
		მანქანები	ლარი	0.23	0.773		0.00		0.00	4.00	3.09	3.09
	1.8-105	ხარაჩოს ლითონის დეტალები	ტნ	0.035	0.118		0.00	2760.00	324.58		0.00	324.58
	4.-18	ხარაჩოს ხის დეტალები	მ3	0.009	0.030		0.00	644.00	19.47		0.00	19.47
	4.124	ხის ფიცრის ფენილი	მ2	3.400	11.42		0.00	20.00	228.48		0.00	228.48
6	47-21	შენობაში ელგანათების ქსელის დემონტაჟი	10083		13.10							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.82	102.442	7.20	737.58		0.00		0.00	737.58
		მანქანები	ლარი	0.09	1.179		0.00		0.00	4.00	4.72	4.72
7	46-28-2	თუნუქის სახურავის დემონტაჟი	10082		6.3							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	8.20	51.660	7.20	371.95		0.00		0.00	371.95
		მანქანები	ლარი	0.50	3.150		0.00		0.00	4.00	12.60	12.60
8	46-27-4	ხის მოლარტყვის კონსტრუქცი- ების დემონტაჟი	10082		6.3							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	51.60	325.08	7.20	2340.58		0.00		0.00	2340.58
		მანქანები	ლარი	10.40	65.520		0.00		0.00	4.00	262.08	262.08
9	46-27-3	ხის სხვენის კონსტრუქციების დემონტაჟი	10082		4.73							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	110.00	520.30	7.20	3746.16		0.00		0.00	3746.16
		მანქანები	ლარი	10.40	49.192		0.00		0.00	4.00	196.77	196.77
10	46-27-6	ხის და შეკიდული ჭერების დემონტაჟი	10082		4.73							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	58.00	274.34	7.20	1975.25		0.00		0.00	1975.25
		მანქანები	ლარი	3.05	14.427		0.00		0.00	4.00	57.71	57.71
11	46-32-2	ხის ფანჯრების დემონტაჟი	10082		0.29							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	156.00	45.24	7.20	325.73		0.00		0.00	325.73
		მანქანები	ლარი	9.84	2.854		0.00		0.00	4.00	11.41	11.41
12	46-32-3	ხის კარებების დემონტაჟი	10082		0.54							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	88.70	47.90	7.20	344.87		0.00		0.00	344.87
		მანქანები	ლარი	9.84	5.314		0.00		0.00	4.00	21.25	21.25
13	46-20-2	ხის 2 ფენოვანი ტიხრების დემონტაჟი	10082		2.44							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	45.90	112.00	7.20	806.37		0.00		0.00	806.37
		მანქანები	ლარი	5.14	12.54		0.00		0.00	4.00	50.17	50.17

14	46-26-4	ხის 2 ფენოვანი კედლების დემონტაჟი	10082		3.30							
	მიახლ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	65.80	217.14	7.20	1563.41		0.00		0.00	1563.41
		მანქანები	ლარი	4.97	16.40		0.00		0.00	4.00	65.60	65.60
15	46-30-2	ხის იატაკების დემონტაჟი	10082		4.74							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	28.90	136.99	7.20	986.30		0.00		0.00	986.30
		მანქანები	ლარი	6.28	29.767		0.00		0.00	4.00	119.07	119.07
16	11-9-2	ხის ლაგების დემონტაჟი	10082		4.74							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	39.30	186.28	7.20	1341.23		0.00		0.00	1341.23
		მანქანები	ლარი	2.35	11.139		0.00		0.00	4.00	44.56	44.56
17	46-23-2	გარე ბეტონის კიბის დემონტაჟი	83		3.60							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13.20	47.52	7.20	342.14		0.00		0.00	342.14
		მანქანები	ლარი	1.80	6.48		0.00		0.00	4.00	25.92	25.92
18	1-80-3	გრუნტის ხელით დამუშავება ცოკოლის და სამირკვლების დემონტაჟითვის.	83		89.60							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	184.576	7.20	1328.95		0.00		0.00	1328.95
19	46-23-3	რკ/ბეტონის ცოკოლის დემონტაჟი	83		66.000							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	22.00	1452.00	7.20	10454.40		0.00		0.00	10454.40
		მანქანები	ლარი	16.80	1108.80		0.00		0.00	4.00	4435.20	4435.20
20	EHuP 1-19 3.1a	სამშენებლო ნაგვის შეგროვება და გადაადგილება ხელით 50 მეტრო- მდე მანძილზე	ტნ		237.00							
		შრომის დანახარჯი 1.1+(0,36*4)	კაც/სთ	2.54	601.98	7.2	4334.26		0.00		0.00	4334.26
21	საბაზრო	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ბოზკატით ა/თვითმცლელელებზე	ტნ		237.00							
		ბოზკატი	მან/სთ	0.15	35.55		0.00		0.00	26.69	948.83	948.83
22	სრვ-2023	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვით-მცლელელებით 10 კმ-მდე მანძილზე	ტნ		237.00		0.00		0.00	4.40	1042.80	1042.80
23	1-31-8	გრუნტის მოსწორება ადგილზე	10083		0.90							
	12-120	ბულდოზერი	მან/სთ	0.711	0.64		0.00		0.00	60.33	38.61	38.61
24	კსს-1971 გვ.35	დემონტირებული თუნუქის სახურავის მოყვანა ვარგის მდგომარეობაში	ტნ		2.77							

[illegible]

ღმანისის მუნიციპალიტეტი

ოპიქტის ღასახელება: **ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლის დემონტაჟი. შენობა №1**

ლოკალურ/რესურსული ხარჯთადრიცხვა. (შეკუმშული)

საფუძველი: პროექტი. დეფექტური აქტი					სახარჯთადრიცხო ღირებულება:					52654.43
შედგენილია: 2023 წლის I კვარტლის ფასებში										
N	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	განზ. ერთ.	რ-ობა	ხელფასი		მასალა		მანქანა/მექანიზმები		ჯამი
				ერთ	ჯამი	ერთ	ჯამი	ერთ	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	არსებული მავთულის ღობის დროებით დემონტაჟი	100მ2	0.15	896.40	134.46		0.00	20.000	3.00	137.46
2	რკ/ბეტონის ცოკოლის დემონტაჟი	მ3	2.00	158.40	316.80		0.00	67.200	134.40	451.20
3	გრუნტის ხელით დამუშავება მან/-მექანიზმების შემოსაყვანად	მ3	15.00	14.83	222.48		0.00		0.00	222.48
4	ღორღის შემოტანა და გაშლა ხელით, სისქით 20 სმ	მ3	6.000	31.680	190.08	20.470	122.82	4.240	25.44	338.34
5	გარე ხარაჩოს მონტაჟი და დემონტაჟი გადადგილებით	100მ2	3.360	413.101	1388.02	170.396	572.53	0.920	3.09	1963.64
6	შენობაში ელგანათების ქსელის დემონტაჟი	100მ3	13.10	56.30	737.58		0.00	0.360	4.72	742.30
7	თუნუქის სახურავის დემონტაჟი	100მ2	6.3	59.04	371.95		0.00	2.000	12.60	384.55
8	ხის მოლარტყვის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2	6.3	371.521	2340.58		0.00	41.600	262.08	2602.66
9	ხის სხვენის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2	4.73	792	3746.16		0.00	41.600	196.77	3942.93
10	ხის და შეკიდული ჭერების დემონტაჟი	100მ2	4.73	417.6	1975.25		0.00	12.201	57.71	2032.96
11	ხის ფანჯრების დემონტაჟი	100მ2	0.29	1123.207	325.73		0.00	39.345	11.41	337.14
12	ხის კარებების დემონტაჟი	100მ2	0.54	638.648	344.87		0.00	39.352	21.25	366.12
13	ხის 2 ფენოვანი ტიხრების დემონტაჟი	100მ2	2.44	330.48	806.37		0.00	20.561	50.17	856.54
14	ხის 2 ფენოვანი კედლების დემონტაჟი	100მ2	3.30	473.76	1563.41		0.00	19.879	65.60	1629.01
15	ხის იატაკების დემონტაჟი	100მ2	4.74	208.08	986.30		0.00	25.120	119.07	1105.37
16	ხის ლაგების დემონტაჟი	100მ2	4.74	282.96	1341.23		0.00	9.400	44.56	1385.79
17	გარე ბეტონის კიბის დემონტაჟი	მ3	3.60	95.04	342.14		0.00	7.200	25.92	368.06

[illegible]

ღმანისის მუნიციპალიტეტი												
ოპიეტის დასახლება: ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საგარლოს საჯარო სკოლის დემონტაჟი. (შენიშვნა №2)												
ლოკალურ/რესურსული ხარჯთაღრიცხვა												
2023 წლის 28 მარტი												
შემსყიდველი:						„მიმწოდებელი“						
სსიპ „სოფელ საგარლოს საჯარო სკოლა“						შპს „ბილი“						
მისამართი: ღმანისის მუნიციპალიტეტი სოფელი ბანთიალი						მისამართი: ქ. თბილისი, ლუბლიანას ქუჩა №4						
ტელეფონი:						ტელეფონი: 599559898						
ს/კ №						ს/კ №						
№/რ	შიფრი, ნორმატივის ნომერი, რეკონსტრუქციის კოდი	შესრულებული სამუშაოების დასახელება	განზ.	რაოდენობა		ხელფასები		მასალები		მან/მექ-ტრნტი		ჯამი
				ნორმ. ერთ-ზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	46-38-2	დროებითი დამცავი ღობის მოწყობა	100მ2		0.50							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	98.50	49.250	7.20	354.60		0.00		0.00	354.60
		მანქანები	ლარი	10.49	5.245		0.00		0.00	4.00	20.98	20.98
	4-10	ხის დგარები დაუმუშავებელი	მ3		0.600		0.00	280.00	168.00		0.00	168.00
	4-10	ხის ძელაკები	მ3		0.250		0.00	593.00	148.25		0.00	148.25
	1.6-8	ფურცლოვანი თუნუქი	მ2		50.000		0.00	13.50	675.00		0.00	675.00
	1.9-1	ლურსმანი	კგ		3.000		0.00	4.60	13.80		0.00	13.80
2	8-23-2	გარე ხარაჩოს მონტაჟი და დემონტაჟი გადადგილებით	100მ2		4.05							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	45.90	185.895	9.00	1673.06		0.00		0.00	1673.06
		მანქანები	ლარი	0.23	0.932		0.00		0.00	4.00	3.73	3.73
	1.8-105	ხარაჩოს ლითონის დეტალები	ტნ	0.035	0.142		0.00	2760.00	391.23		0.00	391.23

	4.-18	ხარაჩოს ხის დეტალები	მ3	0.009	0.036		0.00	644.00	23.47		0.00	23.47
	4.124	ხის ფიცრის ფენილი	მ2	3.400	13.77		0.00	20.00	275.40		0.00	275.40
3	47-21	შენობაში ელგანათების ქსელის დემონტაჟი	100მ3		11.77							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.82	92.041	7.20	662.70		0.00		0.00	662.70
		მანქანები	ლარი	0.09	1.059		0.00		0.00	4.00	4.24	4.24
4	46-28-2	შიფერის სახურავის დემონტაჟი	100მ2		4.9							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	51.50	252.350	7.20	1816.92		0.00		0.00	1816.92
		მანქანები	ლარი	3.80	18.620		0.00		0.00	4.00	74.48	74.48
5	46-27-2	ხის მოლარტყვის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2		4.9							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	107.00	524.30	7.20	3774.96		0.00		0.00	3774.96
		მანქანები	ლარი	14.50	71.050		0.00		0.00	4.00	284.20	284.20
6	46-27-2	სხვენის ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2		3.36							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	110.00	369.60	7.20	2661.12		0.00		0.00	2661.12
		მანქანები	ლარი	14.50	48.720		0.00		0.00	4.00	194.88	194.88
7	46-15-2	კედლებიდან ძველი ნალესის ჩამოყრა	100მ2		7.69							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	18.60	143.03	7.20	1029.84		0.00		0.00	1029.84
		მანქანები	ლარი	0.16	1.23		0.00		0.00	4.00	4.92	4.92
8	46-24-2	რკ/ბეტონის სარტყლის დემონტაჟი	მ3		16.74							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	8.80	147.31	7.20	1060.65		0.00		0.00	1060.65
		მანქანები	ლარი	4.80	80.35		0.00		0.00	4.00	321.41	321.41
9	46-32-3	ხის კარებების დემონტაჟი	100მ2		0.19							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	88.70	16.85	7.20	121.34		0.00		0.00	121.34
		მანქანები	ლარი	9.84	1.87		0.00		0.00	4.00	7.48	7.48
10	46-32-2	ხის ფანჯრების დემონტაჟი	100მ2		0.18							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	156.00	28.080	7.20	202.18		0.00		0.00	202.18
		მანქანები	ლარი	9.84	1.771		0.00		0.00	4.00	7.08	7.08
11	46-30-2	ხის იატაკების დემონტაჟი	100მ2		2.47							

		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	28.90	71.38	7.20	513.96		0.00		0.00	513.96
		მანქანები	ლარი	6.28	15.512		0.00		0.00	4.00	62.05	62.05
12	11-9-2	ხის ლაგების დემონტაჟი	10082		2.47							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	39.30	97.07	7.20	698.91		0.00		0.00	698.91
		მანქანები	ლარი	2.35	5.805		0.00		0.00	4.00	23.22	23.22
13	46-23-8	ყორე ქვის კედლების დემონტაჟი სისქით 60 სმ	83		234.400							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.80	1125.12	7.20	8100.86		0.00		0.00	8100.86
		სხვა მანქანები	ლარი	1.10	257.840		0.00		0.00	4.00	1031.36	1031.36
14	46-23-8	ცოკოლის ქვის კედლების დემონტაჟი სისქით 60 სმ	83		90.400							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.80	433.92	7.20	3124.22		0.00		0.00	3124.22
		მანქანები	ლარი	1.10	99.440		0.00		0.00	4.00	397.76	397.76
15	1-80-3	გრუნტის ხელით დამუშავება საძირკვლების დემონტაჟითვის.	83		168.00							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	346.080	7.20	2491.78		0.00		0.00	2491.78
16	46-23-1	ყორე ქვის საძირკვლების დემონტაჟი	83		169.500							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	5.90	1000.05	7.20	7200.36		0.00		0.00	7200.36
		მანქანები	ლარი	1.80	305.10		0.00		0.00	4.00	1220.40	1220.40
17	საბაზრო	სამშენებლო ნაგვის შეგროვება და გადადგილება ბოზკატით 30 მეტრო- მდე მანძილზე	ტნ		870.00							
		ბოზკატი	მან/სთ	0.20	174.00		0.00		0.00	26.69	4644.06	4644.06
18	საბაზრო	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ბოზკატით ა/თვითმცლელებზე	ტნ		870.00							
		ბოზკატი	მან/სთ	0.1	87.00		0.00		0.00	26.69	2322.03	2322.03
19	სრფ-2023	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვით-მცლელებით 10 კმ-მდე მანძილზე	ტნ		870.00		0.00		0.00	4.40	3828.00	3828.00
20	1-31-8	გრუნტის მოსწორება ადგილზე	10083		1.68							
	12-120	ბულდოზერი	მან/სთ	0.711	1.19		0.00		0.00	60.33	72.06	72.06

		ჯამი	ლარი				35487.45		1695.15		14524.33	51706.94
		ტრანსპორტის ხარჯები	5%									84.76
		ჯამი	ლარი									51791.70
		ზედნადები ხარჯები	10%									5179.17
		ჯამი	ლარი									56970.87
		მოგება	8%									4557.67
		ჯამი	ლარი									61528.54
		(სამოცდაერთი ათას ხუთასოცდარვა ლარი და 54 თეთრი)										
		შემდგენელი: /ა. კვაჭანტირაძე/										

ღმანისის მუნიციპალიტეტი										
ობიექტის დასახელება: ღმანისის მუნიციპალიტეტის სოფელ საფარლოს საჯარო სკოლის დემონტაჟი. (შენიშვნა №2)										
ლოკალურ/რესურსული ხარჯთაღრიცხვა. (შეკუმშული)										
საფუძველი: პროექტი. დეფექტური აქტი						სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება:				61528.53
შედგენილია: 2023 წლის I კვარტლის ფასებში										
N	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	განზ. ერთ.	რ-ობა	ხელფასი		მასალა		მანქანა/მექანიზმები		ჯამი
				ერთ	ჯამი	ერთ	ჯამი	ერთ	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	დროებითი დამცავი ღობის მოწყობა	100მ2	0.50	709.20	354.60	2010.100	1005.05	41.950	20.98	1380.63
2	გარე ხარაჩოს მონტაჟი და დემონ-ტაჟი გადაადგილებით	100მ2	4.05	413.101	1673.06	170.395	690.10	0.921	3.73	2366.89
3	შენობაში ელგანათების ქსელის დემონტაჟი	100მ3	11.77	56.30	662.70		0.00	0.360	4.24	666.94
4	შიფერის სახურავის დემონტაჟი	100მ2	4.9	370.8	1816.92		0.00	15.200	74.48	1891.40
5	ხის მოლარტყვის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2	4.9	770.4	3774.96		0.00	58.000	284.20	4059.16
6	სხვენის ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100მ2	3.36	792	2661.12		0.00	58.000	194.88	2856.00
7	კედლებიდან ძველი ნაღესის ჩამოყრა	100მ2	7.69	133.92	1029.84		0.00	0.640	4.92	1034.76
8	რკ/ბეტონის სარტყლის დემონტაჟი	მ3	16.74	63.36	1060.65		0.00	19.200	321.41	1382.05
9	ხის კარებების დემონტაჟი	100მ2	0.19	638.63	121.34		0.00	39.368	7.48	128.82
10	ხის ფანჯრების დემონტაჟი	100მ2	0.18	1123.22	202.18		0.00	39.333	7.08	209.26
11	ხის იატაკების დემონტაჟი	100მ2	2.47	208.081	513.96		0.00	25.121	62.05	576.01
12	ხის ლაგების დემონტაჟი	100მ2	2.47	282.96	698.91		0.00	9.401	23.22	722.13
13	ყორე ქვის კედლების დემონტაჟი სისქით 60 სმ	მ3	234.40	34.560	8100.86		0.00	4.400	1031.36	9132.22
14	ცოკოლის ქვის კედლების დემონ-ტაჟი სისქით 60 სმ	მ3	90.40	34.560	3124.22		0.00	4.400	397.76	3521.98
15	გრუნტის ხელით დამუშავება საძირკვლების დემონტაჟითვის.	მ3	168.00	14.83	2491.78		0.00		0.00	2491.78
16	ყორე ქვის საძირკვლების დემონტაჟი	მ3	169.50	42.480	7200.36		0.00	7.200	1220.40	8420.76
17	სამშენებლო ნაგვის შეგროვება და გადაადგილება ბოზკატით 30 მეტრო- მდე მანძილზე	ტნ	870.00		0.00		0.00	5.338	4644.06	4644.06

[illegible]